丰医保发〔2024〕17号
丰都县医疗保障局

关于规范医保业务综合服务终端

推广应用有关事项的通知

各定点医药机构：

为进一步深化医保信息平台便民服务应用，丰富医保电子凭证应用场景，提升参保群众购药就医服务体验。现就医保业务综合服务终端推广应用有关事项通知如下:

一、服务终端功能
医保业务综合服务终端配备触显一体屏，具备人脸识别、条码识读、身份证读取、非接卡读取等功能。核验参保人医保凭证（刷脸）、刷脸获取医保凭证+自费付款码直接结算服务、刷脸激活医保电子凭证服务，实现参保群众无需出示医保卡或医保码，直接通过人脸完成结算。

二、服务终端使用
（一）软件安装。各医药机构应及时联系本机构HIS厂商完成医保终端（刷脸）结算的功能升级，功能升级所需文件“重庆医保终端调试包202405.zip”将通过工作群下发各定点医药机构，也可通过本机构HIS厂商获取。

（二）设备领取。各定点医药机构完成HIS升级改造并调试成功后，凭调试成功截图到县医保局（医保事务中心）网络信息科（第二行政楼813室）免费领取医保业务综合服务终端设备一台。联系人:张洪荣，联系电话:023-81858110。
三、有关要求

（一）实行分批推广。按照先行先试的方式，我县优选了68家定点医药机构推广使用医保业务综合服务终端（详见附件1），并将此次安装使用情况纳入医保信息平台信息化建设情况通报。

（二）加强日常管理。各定点医药机构指定专人负责服务终端的日常管理和维护，确保设备的正常使用和数据安全。积极向就诊、购药人员做好宣传工作，引导就诊购药人员使用医保终端进行医保结算，让更多参保人员了解并熟悉使用服务终端，切实提高办事效率。

（三）限时完成任务。各定点医药机构于2024年5月25日前完成接口改造和测试安装工作，从6月开始通报各定点医药机构使用医保业务综合服务终端结算情况，各定点医药机构每月医保电子凭证结算笔数达到当月结算笔数的50%以上。
特此通知
附件：推广使用医保业务综合服务终端定点医药机构名单

丰都县医疗保障局

2024年5月16日
（此件公开发布）

附件

推广使用医保业务综合服务终端定点医药机构名单
	序号
	机构编码
	定点医药机构名称

	1
	H50023004903
	重庆市丰都县人民医院

	2
	H50023001027
	丰都县妇幼保健院

	3
	H50023009554
	丰都县高镇中心卫生院

	4
	H50023004316
	丰都县社坛中心卫生院

	5
	H50023004265
	丰都县三合街道社区卫生服务中心

	6
	H50023004320
	丰都县精神病医院

	7
	H50023004907
	丰都县包鸾中心卫生院

	8
	H50023003504
	丰都县兴义镇卫生院

	9
	H50023003502
	丰都县董家中心卫生院

	10
	H50023005020
	丰都县龙河中心卫生院

	11
	H50023004308
	丰都县双路镇卫生院

	12
	H50023004317
	丰都县仁沙镇卫生院

	13
	H50023004249
	丰都县民福医院

	14
	H50023004250
	丰都县仙女湖镇卫生院

	15
	H50023004319
	丰都县虎威镇卫生院

	16
	H50023004263
	丰都县江北医院

	17
	H50023004304
	丰都县名山街道社区卫生服务中心

	18
	H50023004302
	丰都县许艾洪诊所

	19
	H50023015658
	丰都县弘康医院

	20
	H50023004902
	丰都县树人中心卫生院

	21
	H50023004315
	丰都县中山医院

	22
	H50023004309
	丰都县暨龙镇卫生院

	23
	H50023004298
	丰都代兴刚诊所

	24
	H50023003441
	丰都县南天湖镇卫生院

	25
	H50023004288
	丰都陈永方诊所

	26
	H50023004300
	丰都李勇琼诊所

	27
	H50023003503
	丰都县三元中心卫生院

	28
	H50023004260
	丰都县许明寺镇卫生院

	29
	H50023005021
	丰都县栗子乡卫生院

	30
	H50023005022
	丰都县保合镇卫生院

	31
	H50023003174
	十直镇卫生院

	32
	H50023004266
	丰都县仁爱医院

	33
	H50023016966
	重庆翔瑞诊所管理连锁有限公司丰都县名山大道南路中西医结合诊所

	34
	H50023014587
	丰都杨勇诊所

	35
	H50023004264
	丰都县龙孔镇卫生院

	36
	H50023003814
	丰都县三建乡卫生院

	37
	H50023001026
	丰都县江池镇卫生院

	38
	H50023004277
	丰都县殷宗伟中医（综合）诊所

	39
	H50023016293
	重庆金岛诊所管理连锁有限公司丰都江池镇富强路诊所

	40
	H50023004904
	丰都县双龙镇卫生院

	41
	H50023004262
	丰都县武平中心卫生院

	42
	H50023005562
	丰都县郎勇诊所

	43
	H50023004307
	丰都县湛普镇卫生院

	44
	H50023004254
	重庆李志良诊所管理连锁有限公司丰都龙城大道诊所

	45
	H50023005443
	丰都县都督乡卫生院

	46
	H50023003173
	丰都县青龙乡卫生院

	47
	H50023004306
	丰都县兴龙镇卫生院

	48
	H50023004291
	丰都县王波诊所

	49
	H50023014154
	丰都县杨志伟诊所

	50
	H50023004284
	丰都县朱红梅诊所

	51
	P50023008940
	丰都县悦来药房

	52
	P50023015320
	重庆天意阁大药房连锁有限公司七十店

	53
	P50023015317
	重庆天意阁大药房连锁有限公司七十一店

	54
	P50023011303
	丰都县民誉堂君康大药房

	55
	P50023009964
	丰都县天意阁开心药店

	56
	P50023008934
	丰都县天意阁海客药房大药房

	57
	P50023001638
	重庆天意阁大药房连锁有限公司十六店

	58
	P50023001960
	重庆天意阁大药房连锁有限公司十五店

	59
	P50023015316
	重庆天意阁大药房连锁有限公司十七店

	60
	P50023005036
	丰都县天意阁博韬药店

	61
	P50023005026
	重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司丰都五店

	62
	P50023017291
	重庆天意阁久桓大药房

	63
	P50023005028
	重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司丰都六店

	64
	P50023015164
	重庆华博康健药房连锁有限公司丰都一店

	65
	P50023000009
	重庆天意阁信意大药房

	66
	P50023008923
	丰都县天意阁心愿药店

	67
	P50023015497
	丰都县桐君阁三七大药房

	68
	P50023015197
	重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司丰都九店